به عکس بخش رومی دولت سلجوقی و سپس برخی از دولت‌های ایرانی تبار یا دولت‌هایی که از نظر فرهنگی به ایران وابسته بودند، بین‌النهرین را زیر سلطه خود داشتند، که گفتیم یکی از مهم‌ترین مراکز پرورش اسب در ایران پیش از اسلام بود. بنابراین یک بار دیگر بین‌النهرین مرکز پرورش نژادی از اسب ایرانی شد که از آن پس به اسب عرب شهرت پیدا نمود.

سلسله دیگر یعنی صفویه پس از قرارداد مشهور به قصرشیرین منعقد در سال 1639 میلادی 16 (خرداد 1018 شمسی) که طی آن بغداد و برخی دیگر از شهرهای بین‌النهرین برای همیشه از دست ایران خارج شد، با دولت عثمانی صلح نموده و پاره‌ای به دلیل عدم وجود جنگ ایران و عثمانی از سویی و از سوی دیگر به دلیل خست طبع و عدم